¶ Sed nec Lucretiam ipsam, alterum illud castitatis exemplum, prorsus ab impudicitia vindicat diuus Augu stinus libro de Ciuitate Dei 1. cap. 19. tanquam scilicet iuueni, quamuis violenter irruenti, etiam sua libidine il lecta consenserit, idque in se punièta, ita doluerit, vt mor te putaret expiandum. Quem tamen locum perperam in tellexit Panormit. noster, post gl. nescio quam. consil. 4. facti contingentia lib. 1. Ouidius verò de hac ipsa re lo quens libro Fastorum 2. illud scripsit.

Succubuit fama victa pupilla metu.

Tanquam scilicet Leucetia ipsa famam, & opinionem vulgi, pudicitia anteposuerit. Quod ex Liuius quoque ad h. 1. lib. videre licet. Nam & Ouidius paulò post il lud addit ex eodem.

Eloquar infelix dedecus ipse meum.

Veluti scilicet non omnino expers esset cuiuspiam cul pe. Nam si non omnino casta est, quæ metu castitatem seruat, dicente Tibullio lib. 1. Eleg. 6.

Nec sauo sis casta metu, sed mente fideli.

Multò minus, quæ ipso metu castitatem labefactat. Pli nius autem, siue is fuit Suetonius, siue Cornel. Tacitus, in illo li. de Viris illustribus ita de ea re loquitur, de Tar quinio scilicet Collatino loquens: In cubiculum Lucre tie irrupit, pudicitiam expugnat. Sed nec Valerio Mar tiali satis casta visa est ipsa Lucretia, hæc de ea scribenti lib. 1. ad Lectores.

Erubuit, posuitq; meum Lucretia librum:

Sed coram Bruto, Brute recede, leget.

Quasi scilicet non castitate coleret ipsius castitatis amo re, sed potius timore ac reuerentia Bruti. Nam nec ab adulterij nota eam vindicat gl. in §. Lucretiam. in verbo adulteras. & seq. 3. 2. & 45. Tametsi illa Romanæ pudici tia ducè appellat Val. Max. lib. 6. c. 1. stati m post princ.

¶ Quid ergo referat Cyrenen illam? cui (vt refert Sui das) factum cognomentum est *Ποδδραμνηχάδου*, tanquam dicas machinamentorum duodecim, quoniam in Vene reo vsu duodecim excogitasset figuras, quò incensori iucundius redderetur libidinis profluuu, vt scriptis pro didit ipsius Aristophanis Interpres, atq; et Suidas. Quid Elephantidem? quæ & ipsa verbis descripsit modos, figuras, formas, id est, vt vno verbo Græco hæc omnia complectar, schemata concubituum, nam eius libri titu est, *περί τῶν σχημάτων τῶν σωουσιαστικῶν*. quorum meminît Virg. li. 1. est, in Obsceno carmine ad Lalagen.

Obscæ-

96
Lucretia non suis casta.

Tiberius. Pblenis. Aftyanas. f.

98
Quartilla nunquam se virginem fuisse meminit. Julia dua libidinofis ma.

Faustina item dua.

99
Ioana dua quoque.

Nafati belle mudo nati.

97
Cyrene si gurati in concubitu inuentrix Elephantis modos, et si guras con bitum sibi pfit.

*Obscenas rigido Deo tabellas
Ducens ex Elephantidos libellis.*
Et Martial. lib. 1. 2. in Sabellum:
*Facundos mihi de libidinosis
Legisti nimium, Sabelle, versus:
Quales nec Didymisciunt puella.
Nec molles Elephantidos libelli.
Sunt illic Veneris nouæ figura.*

Quin & Suetonius tradit Tiberium cubicula plurifa riam disposita tabellis ac sigillis lasciuissimarum pictu rarum, & figurarum adornauisse, librisque Elephantidis instruxisse. Idem quoque Phylænis, & Aftyanas ex He lenæ famulis, & hæc omnium prima, vt tradit Suidas, fecisse dicuntur. Quamquam sunt, qui vtramque confun dunt. Porro Athenæus lib. 8. tradit Æschrionem dixisse, eum librum, qui Philænidis esse dicitur, cõpositum fuisse à Polycrate, aut, vt alij vocant, Philocrate Sophista, ti tulo ipsius Philænidis, vt eam honestæ vitæ mulierem ca lumaretur. Additque Epitaphium eiusdem Philæni dis, quo idem confirmat. Et rursus ex Chryssippo hos Philænidis libros, & Arcestrati Gastronomiam, vulgò edisci testatur. Sed quicquid id sit, de ijs videri potest in tellexisse Ouid. cum scribit lib. Trist. 1.

*Et quæ concubitus non tacuere suos:
Et lib. eiusdem operis 2.*

*Sic quæ concubitus varios variasque figuras.
Exprimit, est aliquo parua tabella loco.*

Quibus postremis verbis videtur ad id respexisse quod supra ex Suetonio diximus de Tiberio: Quamquam O uidius in illo loco non de illis libris loqui quibusdam videatur. Sed eo, ni fallor, respicit idem Ouidius, cum scribit lib. 1. de Arte amandi:

*Vtq; velis, Venerem iungunt per mille figuras.
Inuenit plures nulla tabella modos.*

¶ Quid etiam Quartillam illam? quæ apud Petro nium ita loquitur: Iunonem meam iratam habeam, si me vnquam meminerim virginem fuisse. nam infans cū paribus in quinta sum, & subinde prodeuntibus annis maioribus me pueris applicaui, donec ad hanc ætatem perueni. Quid præterea duas Iulias matrem & filiam? hanc Augusto genitam, alteram Marco Agrippa, ex illa priori, ambas tam notæ impudicitie, vt nihil æquè paren tum felicitati obfuisse credatur. De quibus scribit Sue tonius, ipsum Augustum eas omnibus probris contami natas relegasse, vetuisseque, si quid his accidisset, suo se pulchro inferri, ad omnemque earum mentionem ingemiscens, illud Hectoris Homerici ad Paridem, libro 3. Iliados proclamare solebat:

Αἰδ' ὄφραες τ' ἀγνοος τ' ἔσθαι ἀγαμος τ' ἀπὸ λῆθαι.
Quo significabat, cupere se sine prole, & celibem mor tum fuisse. Quid duas Faustinas, matrè item & filiam? hanc Antonini Pij, alteram Marci Antonini vxorem, pa ri & ipsas infamia notatas ex Iulio Capitolino, & alijs.

¶ Quid denique duas Ioannas Neapolitanarum regi nas, quarum posterior patrum memoria tam effrenatæ libidinis erat, vt cum sciebat, aut videbat viros benè na fatos, necesse erat vt eos haberet in complexibus. Ex per ta enim fuerat, id verum esse quod vulgò dici solet. Nisi magnitudine mutonis quoque quantitate concipi. Ex quo versus, non admodum elegans quidem ille, sed què tamen Codrus id referens, adscribit. Ad formam nali, & quæ sequuntur. Cui subscribit & illud philæphi nonè Decados Hecatosticha tertia, ad Iurisconsultum illum celebratissimum Catonem Saccum

*Nam mensura Cato pendens plurima nasi
Creditor ingentem vulgò promittere caudam.*
Et huc quoque respicit illud Martialis libro secundo il lo disticho.

*Mentula tam magna est, tantus tibi Papile nasus,
Vt possis, quoties arrigis olfacere.*

Et propterea olim nafati (vt ex Lampridio in Helioga balo, aut, vt nonnulli legunt, Aliogabalo deprahendi mus) dicebantur viriliores ac bellè mutoniati. Scribit. n. illum emissarios habuisse, qui ei hos benè nafatos per quirerent, eosque ad aulam perducerent, vt eorum con ditionibus frueretur. Nam (vt paulò antè dixerat) is per cuncta caua corporis libidinem recipiebat. Ex quo et, eo in loco (vt illud obiter dicam) Tafatos legi posset, què lectio placet Alciato nostro, in id Virgilij, aut quif quis is fuit, in Priapeijs;

Grandia Dulichij vasa tulisse viri.

¶ Nec tamen prætermittendas censuimus, quæ infan distimo amore patres, filios, fratres, priuignos, generos prosequuta sunt. Et vt ordine rem exequar, & à patrib. incipiam, Myrrha, aut (vt alij vocant) Smyrna: Cinyram aut (vt alij appellant) Cinyram patrem turpiter amauit, vt scripsit Ouid. lib. 10. Metam. & li. 1. de Arte amandi.

Myrrha patrem, sed non, vt filia debet, amauit.

Theodorus in lib. Metamorp. & ex eius autoritate Plu tarchus in Parallelis, c. 44. & Stobæus Serm. 62. & Hygi nus Fabularum c. 242. vbi scribit ipsum Cinyram ob id sibi mortem intulisse. Et idem c. 128. vbi tradit illam pa trem suum inebriasse, & sic cum eo concubuisse, vt pos sit videri imitata filias Loth, quæ idem fecerunt, vt scribi tur Genes. 19. c. & in Decretis canonicis, in c. inebria runt. 1. 5. q. 1. Pelopeia Thyesten, Harpalyce Clymenum regem Arcadiæ, Hippodamia Oenomaum, Procris Eri chtheum, vnde natus est Aglaurus, Nyctimene Epopeu aut (vt alij appellant) Nycteam, Regem Lesbiorum, filie patres fecè amarunt, & cum eis concubuerunt, vt ho rum testis est ipse Hyginus, Fabularum, cap. 253. qui & ipse eiusdem operis, cap. 242. tradit ipsum Clymenum sese ob id interfecisse. Et præterea de ipsa Myrrha, Pe lopeia, & Nyctimene meminit Ouidius in Ibin his ver bis.

*Filia si fuerit, si quod Pelopeia Thyesta,
Myrrha suo patri, Nyctimeneque suo.*

Et de eadem Nyctimene traditum est ab eodem Ouidio libro Metam. 2. quò dijs tantum flagitium auersan tibus, in noctuam fuerit conuersa. Nyctæa patrem Ny ctæum regem Æthiopum, vt tradit Lactantius Gramma ticus Interpres Statij, enarrans illud eiusdem lib. 3. The baid. *auis vnca Minerva.* Valeriam item Tusculanariã, tradit Plutarch. in Parallel. cap. 45. ex autoritate Aristi dis Milesij lib. Rerum Ital. capit. 3. tradit Valerio patri, quem deperibat, fraude ancillæ concubuisse, quò vbi pater rescituit, sibi mortem conscituit. Vt minùs mireris de his, quæ & cum foceris concubuerunt: de quibus Iu uenalis Satyr. 1.

Quem patitur dormire nurus corruptor auare.

Tametli focer parentis locum, vt scribit Iurisc. noster in l. quia parentis. ff. sol. mat.

¶ Quæ item filios adamarit, fuerunt plurimæ. Semi ramis illa Assyriorum Regina, alioqui multis nominib. commendabilis, filij Nini concubitum impudentissimè expetiuit, & postulauit; ob idque ab eo, rei indignitate moto, interempta est: vt scribit Iustin. lib. 1. & D. Augu stinus de Ciuitate Dei, libro 18. c. 2. & Agathius de Bel lo Gothorum lib. 2. Vbi & idem contigisse tradit Parisa tidi erga Darium suum & Artaxerxis filium. Paulus autem Or osius lib. Histor. 1. c. 4. in fine, id aliter retulit, nè pè illam incestum cum filio perpetrasse, & vt priuatam ignominiam publico scelere obtegeret, præcepisse, ut inter parentes, & filios, & filias, nulla naturæ reuerentia, de coniugijs appetendis, quòd cuique libitum esset, licitum fieret. Nereis quoque cum Magnete, suo & Gelonis filio, rem habere voluit, quòd cum ab eo impetrare non posset, cantharidum veneno eum sustulit: vt vetu stissimus interpres scripsit, & post eum Zarettus, in id trahens illud Ouidij in Ibin.

And. Tiraquelli Tomus ij. K 2 Vt-

Lampridij locus.

100
Que pater suos se de amant. Myrrha.

Filia Loth. Pelopeia. Harpalyce Hippodamia. Procris. Nyctimene.

Valeria Tusculanaria.

101
Qua filios adamarit Semiramis.

Parisatis.

Nereis.

Vtque nepos dicti nostro modo carmine Regis, Cantharidum succos dante parente bibas.

Agrippina Sed, & Agrippinam quoque plerunque ad incestum cōptam paratamque filio suo Neroni se obtulisse prodidit Corne. Tacitus circa initium lib. 1. Histor. Auguste. Crætam quoque filium suum Periandrum, ex septem Græciæ sapientibus vnum deperisse, scripsit Parthenius Nicæsis Eroticorum c. 17. Aristippus lib. 1. de Antiquis delitijs, & post eum Laertius in vita eiusdem Periandri. Ammiani quoque mater apud Martia. lib. 2. Epigram. 4. Quam blandus es Ammiane matri. Quam blanda est tibi mater Ammiane. & cætera quæ sequuntur.

102 Quæ fratres item adamarunt, p lurimæ extiterunt. Biblyis Caunum fratrem miserè deperit, vt tradit Parthenius Poeta Græcus, Eroticorum c. 11. & graphicè descripsit Ouid. lib. 9. Metamorph. & meminit, veluti transeunter, lib. 1. de Arte amandi. Biblyda quid referam? verito quæ fratris amore. Arsit.

Hyginus item Fabularum c. 243. Stephanus in lib. de Vr bibus, vbi de Cauno Cariæ vrbe loquitur, & præter hos Hesychius, & Suidas. Vnde & Καυνίος ἄνευ, Caunius amor, prouerbio celebratus, pro infami & improbo amore, apud Aristotelem libro 2. Rhetor. ad Theodecten, & Stephanum, vbi supra, Diogenianum in Collectaneis, & Eustathium in Commentarijs in Dionysium. Canulia Papyrium Romanum fratrem suum, vt ex Chrysippolib. 1. Rerum Italicarum, tradit Plutarchus in Parallel. c. 53. Canace Machareum fratrem: vt videre licet ex Epistola ipsius Canaces ad ipsum Machareum, apud Ouid. atque ex illo carmine eiusdem Ouid. lib. 3. Trist. ad Augulum: Nobilis est Canace fratris amore sui.

Cydonis item soror (nomen eius non reperi) fratrem ipsum Cydonem, ex Statio lib. 9. Thebaid. Et malè dilectum miseræ Cydona sorori.

103 Quæ item priuignos deperierunt, nō pauca fuerunt. Arsinoe Ilysmachi vxor Agathoclem priuignum, de stupro appellauit, vt ex aliorum autoritate tradit Pausanias lib. 1. qui de Atticis est. Demeneta Gnemone Aristippi viri sui filium impudicè adamauit, apud Heliodorum li. 1. Histor. Æthiopi. Phædræ amores infani in Hippolytum priuignum, ab omnibus celebrantur, & inter ceteros ab Hygino libro Fabularum, ca. 47. Ouidio lib. 1. de Arte amandi; Plutarcho in Parallelis, cap. 64. Seruio in lib. 6. Æneid. in enarratione illius loci. His Phædræm Procrinque, locis, mastamque: Eriphylum. Extatque Epistola ipsius Phædræ ad Hippolytum apud ipsum Ouid. qua excusare nititur hunc nefandissimum amorem. Estque etiam Tragedia Euripidis Hippolyti nomine ea de re conscripta. Est & ille ipsius Ouidij verus lib. 2. Trist.

Nam quid in Hippolyto est, seu nisi flamma nouerç? Gidica similiter Comminium priuignum deperitè adamauit, ab eoque reiecta, sibi spiritum intercepit, vt ex Dositheo lib. 3. Rerum Italicarum, tradit Plutarchus in Parallelis, c. 65. Philonome Cycni vxor, quæ & Tennè priuignum de stupro sollicitauit, vt tradit Pausanias in Phocicis, qui est liber 10. Et ea quæ Timalionem priuignum, qui sibi commiseri denegarit, apud patrem accusauit, quod amatoribus magis, quam mulieribus, gauderet, vt scribit Philostratus in vita Apollonij lib. 6. Et Casperia Rhegi Marrubiorum regis vxor cum priuigno suo concubuit, vt Abieni autoritate tradit Seruius in 10. Æneid. in eum locum: Et Rhati de gente vetusta.

Alia quoque, quæ apud Apul. libro 10. A fini aurei, priuignum suum adamauit, eumque quod sibi concubitum denegasset, veneno appetiuit, & tandem incestus, & pa-

trucidij accusauit. Quæ generos suos adamarint, non pauca quoque fuerunt. Nam Cicero in Oratione pro Aulo Cluentio Habito, scribit Sastiam matrem ipsius Habiti amore captam fuisse Melini adolescentis generi sui, animumque illius ijs omnibus rebus, quibus illa ætas capi deliniriq; posset, pellexisse, eique tandem nupsisse. Subiungitq;: O mulieris scelus incredibile, & præter hanc vnam in omni vita inauditum. Quod intelligere debes quantum ad nuptias. Nam quantum ad concubitum sepius antè id contigerat, vt paulò post dicemus. Suetonius in Tiberio c. 35. tradit ipsum Tiberium cuidam Equiti Romano iurandam gratiam fecisse, vt vxorem in stupro generi compertam dimitteret, quam se nunquam repudiaturū antè iurauerat. Et Ammianus Marcellinus circa initia li. 14. prodidit mulierē nescio, quā (neq; eam nominat) Clementi Alexandrinū generum suum, cui commisceri cupiebat, eius amore non impetrato, mortē illi machinata fuisse. Iustinus li. 7. tradit Eurydicem vxorē Amyntæ posterioris Macedonum Regis, cum genero suo, quē non nominat, adulterium commisisse, & ei nuptias pactam occiso marito: idq; effecisset, nisi res prodita fuisset. Idem quoq; ad finem lib. 26. scribit Arsinoen (siue il la fuit, de qua locuti sumus in præcedenti vers. siue alia) consuetudinem habuisse cum Demetrio genero suo.

105 Quæ fratres maritorum. Vt interim eas prætermittam, quæ & in fratres maritorum suorum turpiter exarserunt. Nam Hypermetra Locrensis, cum fratris viri sui concubitum appetere, clam nocturno tēpore voti cōpos est effecta. Manè verò pudore affecta, vt scelus suum dissimularet, ancillā necauit, quasi eam in concubitu deprehendisset. Ex quo est illud Ouid in Ibin.

Quæq; sui Venerem iunxit cum fratre mariti. Locris, in ancilla dissimulata necem.

106 Astrorum in q; vis. At sunt (inquit quispiam) excusandæ mulieres, quādo vi atque potentia astrorum his obscenissimis, & infandissimis concubitus patrum, filiorum, fratrum, priuignorum, generorum, & aliorum huiuscemodi sunt obnoxie, vt videre licet ex Iul. Firmico lib. Astronom. 3. c. 7. in duodecimo loco. & li. 4. c. 1. in applicat. Lunæ ad Venerem. & li. 6. c. 26. in coniunctione Iouis, & Veneris. & iterum c. 31. non semel. Sed qui hæc ita excusabunt, poterunt & alia scelera similiter excusare, quod quāmodi sit, nemo non videt. Præsertim cum astra necessitatem non imponant, vt satis diximus supra in 7. lege cōnubiali, num. 5. ex quibus constat. & seq. Imò verius nec nec habeat quicquam roboris, vt & nos diximus in trac. Nobilitatis, c. 11. nu. 3. & dicemus alibi latius.

107 Quæ masculam libidinem exercent. Illud autem præterire non possumus, mulieres adeo esse prærabida præferinaq; libidine, ac efferato pruritu, adeoque natura in coitum præcipites, & tam pruriginè concitatas, & (vt ille dicit in Priapeijs) sine fine prurientes, vt sint quæ & masculam libidinem exercent, id est, quæ, vt viri, cum fœminis concumbant, quod & de Megilla quadam Lesbia tradit Lucianus in Dialogis meretricijs, dialog. 5. in quo colloquuntur Clonarium, & Legna: & de Bassa Martialis lib. 1. Epigram. 58.

Quod nunquam maribus iunclam te, Bassa, videbam, Quodq; tibi machum fabula nulla dabat: Omnis & officium circa te semper obibat. Turba tui sexus, non aduente viro: Esse videbaris, fateor, Lucretia nobis: At tu, prob facinus, Bassa fututor eras. Inter se geminos audes committere cunnos: Mentiturque virum prodigiola Venus. Commenta es dignum Thebano ænigmate monstrum, Hic, vbi vir non est, vt sit adulterium. Et Philenis, non ea quidem de qua locuti sumus supra. nu. 97. sed alia multò posterior apud eundem Martialis lib. 7. Epigr. 66.

104 Quæ generos adamarint.

105 Quæ fratres maritorum.

106 Astrorum in q; vis.

107 Quæ masculam libidinem exercent.

Bassa.

Philenis.

Pædi-

Pædicat pueros tribas Philenis, Et tentigine sciuor mariti Vnden vorat in die puellas.

Tribades qua dicit.

Sappho tribas.

108 Mulieres brutorum animalium amores se tate passæ phæ.

Ex quo, atque etiam ex titulo superioris Epigrammatis, qui talis est, Ad Bassam tribadem, vides huiuscemodi fēminas tribades dici. Quod & apertius ostendit idem ille author, eodem lib. 7. in eam ipsam Philanin, Epigr. 69.

Ipsarum tribadam tribas Philani, Rectè, quàm futuis, vocas amicam.

Et de hac quoque Philani tribade, & alijs huiuscemodi fœminis loquitur Lucianus in lib. cui tit. est, E'p'p'ter. Fer turque etiam Sapphò ancillas habuisse Amythonen, Telesippam, Megaram, Atthin, & Cydnò, Girinnam, Anatoriam Andromedam, Polianactidam, quibus ad libidinem abutebatur. Eas enim subagitare solebat, & vicissim ab eis pati. In idq; referunt illud ipsius Sapphus in sua Epistola ad Phaonem apud Ouidium.

Vilis Amythone, vilis mihi candida Cydno: Non oculis grata est Atthis, vt antè, meis.

Et de cæteris quoque non nihil videbis apud Maximum Tyrium Platonicum, Serm. 8. In has autem Tribadas inuehitur Iuuenal. Satyr. 6. his versibus.

Lenonum ancillas posita Laufella corona Prouocat, & tollit pendentes præmia coxæ. Ipsa Medullina frictum crisantis adorat,

108 Mulieres brutorum animalium amores se tate passæ phæ. Sunt & quæ cum beluis, & iumentis concumbere desideranter velint, & cupiant. Veteres perhibent, Paliphaen Minois Regis vxorem, tauro se supposuisse, & Minotaurum genuisse, Veneris (vt cum Virgilio libro 6. Æneid. loquar) monumenta nefandæ. Vnde est & illud eiusdem Virgil. Eclog. 6.

Et fortunatam, si nunquam armenta fuissent, Pasiphaen, niuei solatur amore iuuenici. Ab virgo infelix, quæ te dementia cepit? Prætidet implerunt falsis mugitibus agros: At non tam turpes pecudum tamen vlla secuta Concubitus.

Et illud Propert. lib. 2. ad Cynthiam. Vxorem quondam magni Minois, vt aiunt, Corrupti torui candida forma bouis. Et libro 3.

Tostis Cretæi fastus quæ passa iuuenici Induit abigenæ cornua falsa bouis.

Idem quoque relatum est ab Ouid. lib. 1. de Arte amandi, illis versibus.

Fortè sub vmbrosis nemorosa vallibus Ida. Candidus, armenti gloria, taurus erat.

& qui sequuntur. Et rursus in Epistola Phædræ ad Hippolytum.

Pasiphae mater decepto subdita tauro:

Quamuis sint (ne id omitam) qui dicunt Iouem Pasiphaes amore captum, tauri formam sumpsisse, vt tradit Porphyrius lib. 3. de Abstinentia carni. Lucianus autem in lib. de Astrologia, id quoque aliò trahit. nempe, quod audiens à Dedalo de tauro cælesti, in amorem Astrologiæ deuoluta est. Semiramis, de qua supra locuti sumus, equum vsque ad coitum adamauit, vt author est certissimus, qui posterior prodendum putauit, Iuba, studiorum claritudine, quàm regno memorabilior, & ex eius auctoritate Plin. lib. 8. c. 52. & præterea Hyginus Fabular. c. 243. in fin. Sed & puella quædam in Hetruria, sub Pio tertio, canem impudicè adamauit, ex eoque facta grauida, fœmicanem peperit: hoc est, manibus, pedibus, & auriculis caninis, cætera hominis, vt scribit Volarraus in Philologia, lib. 32. c. 5. ad fi. Quin multo antè tempore Glaucia citharistria fertur canem quoq; adamasse, vt retulit Ælianus lib. 10. Variæ histor. Plinius autem lib. 7. c. 3. tradit Alcippen elephantum peperisse. Et idem de Glaucippe tradit Tatianus in Oratione contra gentes, nisi eadem fuerit, vt hinc intelligas, eas cum ele-

Semiramis.

Puella ex canem peperit.

Alia.

Mulier e'phanti peperit.

phanto concubuisse. Cæterum in Ægypto insula est Mædes vocata, in qua mulieres passim cum hircis coeunt, i cuti tradit Herodotus lib. 2. & Strabo lib. 17. ex autoritate Pindari. & Lucianus in Dialogo, περὶ τῆς τῶ ἀδύνα γόλφου γῆρας.

Mulieres cum hircis coeunt.

109 De eadem re.

109 De eadem re. Nimirum ob hanc infandam insanamque libidinem mulierum, scribitur in Leuitico, ca. 18. Mulier non succumbet iumento, nec miscbitur ei. Et infra ca. 20. Mulier quæ succubuerit iumento, simul interficietur cum eo. Cuius rei etiam fit mentio in Decretis Canonici, in c. mulier 15. q. 1. Ex quo facile colligi potest, illis quoque sanctis temporibus fuisse fœminas obscena illa impudicitia pollutas, feriniquè coitus præ nimia libidinis vredine appetentes. Vt verum videri possit, matronam Summatem sitienter appetiuisse concubitum cum Luciano Syro in afinam deformato, sicuti ipse ad finem sui Afini festiuè describit, postq; eum Apuleius, qui hoc totum ad se ipsum transtulit, li. 10. Metamorph. Hincq; illud Satyrici non abs re scriptum videtur, in monstrinam fœminarum Venerem.

— Mora nulla per ipsam, Quo minus imposto elunem submittat asello.

110 Mulieres, quædam viros petunt potius, quàm petantur. Quid igitur opus est, post has tantas, tam fœdas, tam spurcas, infandas libidines, memorare fœminas, quæ ea impudicitia, ea impudentia sunt, vt potius viros petant, quàm ab eis petantur: quæque mercedem libidinis potius offerant, tradantque viris, quàm ab eis accipiant? Priorum extat memorabile exemplum apud Sallustium de Sempromia illa literis, & Græcis, & Latinis, docta forma & genere satis fortunata. Hæc tamen, vt ille ait, pecuniæ, an famæ, minus parceret, haud facile discerneres: libidine sic accensa, vt sæpius peteret viros, quàm peteretur. Est & aliud exemplum recentius Thermionillæ apud Iouianum Pontanum lib. 2. Tumulorum.

Hanc multi petière, & multos ipsa petiuit. Ausa dare & cunctis, ausa rogare prior.

Et sanè huiusmodi essent cæteræ mulieres, nisi rusticitas vetaret, aut si inter mares conueniret, ne ipsi fœminas peterent, si credimus Ouidio, cui probè animi muliebres erant cogniti, vt alibi diximus. Is enim libro primo Elegiarum.

Aut si rusticitas nou vetet, ipsa rogat. Et lib. 1. de Arte amandi.

Conueniat maribus, ne quam nos antè rogemus, Fœmina iam partes viciæ rogantis aget.

111 Quæ uiris libidinis mercedē afferunt. De posterioribus illa est quærimonia Ezechiel. ca. 16. Omnibus meretricibus dantur mercedes, tu autem dedisti cunctis amatoribus tuis: & dona donabas eis, ut intrarent ad te vndique ad fornicandum tecum, & alibi sæpe in eod. c. Et Osæ 4. Ephraim munera dederunt amatoribus suis. Harumque sunt alia multa exempla apud Martialem. nam lib. 1. in Chloen.

Donasti tenero, Chloen, Lupercio Hispanas, Tyriasque, coccinasque, Indos sardonychas, Scythas smaragdos. Et lotam tepido togam Galeo, Et centum dominos nouę moneta. Et quicquid petit, vsque & vsque donas. Væ glabraria, væ tibi, misella, Nudam te statuet tuus Lupercus.

Et lib. 2. in Gallam.

Cum placeat Phileros, tota tibi dote redemptus, Tres pateris natos, Galla, perire fame, &c.

Et lib. 9. in eandem. Promittis sexcenta tamen, sed mentula surda est: Et sit lusca licet, te tamen illa videt.

Et lib. 11. de Lesbia.

Lesbia se iurat gratis nunquam esse fututam. Verum est, cum futui vult, numerare solet. And. Tiraquelli Tomus ij. K 3 Id-

Idq; potissimum faciunt deformes, & anus, uel testimonio Aristophan. in Thesmophor.

H' δ' ὄρα τις δίδωσιν μοι χῶν γράδ' ἄλλοι. Sed istis facile parcere debemus, uidentes alias multas, suis precibus, & muneribus non contentas, vim quoque adhibuisse in eos, quos misere amabant, cum nullis precibus, aut muneribus concubitum ab illis impetrare potuissent. Et inter alias plurimas uxorem Putifarum Ægyptij; Phædrum, de qua supra locuti sumus: Anthiam, siue Atheiam, siue etiam Sthenobæam, Iobatis filiam, & Prætim Argiuorum Regis uxorem: Gidicam, de qua etiam supra locuti sumus: Auroram, Cephalum, de qua Pausan. l. 1. Hesioidi testimonio in carmine, quod de mulieribus composuit. Et item Pausanias li. 3. & Ouid. li. 7. Met. & de arte amandi.